Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/г^

О подготовке
новогодних и
праздников

и проведении
рождественских

В целях подготовки и проведения праздничных: мероприятий,
посвященных Новому 2018 году и Рождеству, руководствуясь планом
основных мероприятий администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области, на основании статей 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области администрация Сорочинского городского округа: Оренбургской
области постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению новогодних и рождественских праздников (далее по тексту -
оргкомитет) согласно приложению №1.

2. Первому заместителю главы администрации городского округа
по оперативному управлению муниципальным хозяйством (Богданов А.А.),
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа (Ярцева М.А.) обеспечить контроль:

2Л. За бесперебойной работой систем жизнеобеспечения
Сорочинского городского округа в период новогодних и рождественских
праздников.

2.2. За надлежащим санитарным порядком и благоустройством в
местах проведения праздничных мероприятий и прилегающих территориях.

2.3. Обеспечить тесное взаимодействие всех диспетчерских служб
городского округа.

3. Начальникам территориальных отделов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области обеспечить:

3.1. Общую координационную работу по проведению новогодних и
рождественских праздников на территории соответствующих населенных
пунктов.

3.2. Неукоснительное соблюдение норм пожарной и
антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских
праздников с привлечением общественности, руководителей КФХ,
добровольных пожарных дружин, родительских комитетов, старост и других
заинтересованных лиц.

4. Отделу ;™ культуре >;и и(^кусствз|-администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Вагина Н.В.);

4. L Обеспечить организацию у и проведение культурно-массовых
мероприятий в. период новогодних и : рождественских праздников (по
отдельному , лрафику) ! с соблюдением норм : пожарной и
антитеррористкческой безопасности.

5. Управлению образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.):

5.1. Организовать подготовку и проведение праздничных мероприятий
в образовательных учреждениях: с соблюдением' ,̂ норм пожарной и
антитеррористической безопасности.

5.2. Разработать отдельный график спортивных и досуговых
мероприятий в каникулярный период и обеспечить проведение указанных
мероприятий.

6. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа (Воропаев А.Е.):

6. Г Организовать совместно с отделом МВД РФ по Сорочинскому
городскому округу (Ганичкии А.А.) (по согласованию), 40 ПСЧ ФПС по
охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»
(Мустаев Р.А.) (по согласованию), отделу надзорной деятельности по
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам
Главного управления МЧС России по Оренбургской области (Торопчин В.А.)
(по согласованию), ГБУЗ «Городская больница» г. Сорочинска (Таскин В.Н.)
всестороннее обеспечение безопасного проведения мероприятий в
соответствии, с плано:к массовых мероприятий в период новогодних и
рождественских праздников согласно приложению №2.

7. отделу по У физической ' культуре и спорту (Кочетков В.И.)
организовать нЬдготовку ищроведение спортивно-массовых мероприятий с
соблюдением, норм пожарнбй и антитеррористической безопасности.

8. Рекомендовать:
8.1. 000:«Электросеть» (Фильченко А.А.):
8.1.1. Обеспечить «точки подключения ; для звукоусиливающей

аппаратуры 'в местах проведения праздничных мероприятий на открытых
площадках-согласноподанным заявкам. ■

8.Г2. Произвести, монтаж, подключение и: демонтаж праздничной
иллюминаций; согласно поданным заявкам, ;; ;

8.2. Руководителям. организаций и предприятий: всех форм
собственностй:

8.2. Г,-Организовать новогоднее: оформление фасадов зданий,
прилегающих к ним территорий, внутренних; помещений зданий с
соблюдением правил полсарной безопасности,

8.2.2.,-Обеспечить надлежащее санитарное состояние и благоустройство
прилегающих территорий. ; ■

8.3. МУП «Жилкомсервис»: (Коновалов В.К.), МУП «Жилищно-
коммунальное::; хозяйство города
(Коновалов А.К.) обеспечить:

Сорочинска Оренбургской области»

3.3. ЬГБесперебойную работу систем жизнеобеспечения Сорочинского
городского-округа р период новогодник,ифождественских праздников.

8.3.2. : : Доставку, монтаж и' дбмрнтаж главной новогодней елки
Сорочинского городского округа^ украшение центральной площади города
Сорочинскадо 20.:12>2017 совместно с:М¥П <<Санитарная очистка»,

8.4. МУП ЦСшитарная очистка» {Хорохорин С,Ю.);
8.4.l.i Постоянно; : обеспечивать ; своевременную и качественную

расчистку снега»с проезжей части дорог, ;а также с тротуаров, площадей,
скверов,: подъездных путей к автобусным павильонам, многоквартирным
жилым домам. ■ Ц

8.4.2. Обеспечить своевременное ;украшение центральной площади
совместно с МУП «Жилкомсервис» (Коновалов В.К.), МУП «Жилищно-
коммунальное хозяйство Сорочинского городского округа Оренбургской
области» (Коновалов А.К.), а также елок в микрорайонах города Сорочинска
(район магазина «Уют» (К. Маркса, 199); 2 микрорайон, д. 15; 2 микрорайон,
д. 10; 2 микрорайон, д. 23; парк Легостаева; ул. Староэлеваторная; парк «70
лет Победы»; Мельзавод 10).

9 . ; Управлению финансов администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование
мероприятий за счёт средств, предусмотренных в бюджете Сорочинского
городского округа на 2017 год по соответствующим разделам и статьям
бюджетной классификации и с привлечением благотворительных средств.

10. Специалисту по связям с общественностью и средствами массовой
информации МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов
местного самоуправления» Потаповой М.С. обеспечить;

10.1. Информирование в средствах массовой информации населения и
гостей городского округа о проведении праздничных мероприятий.

И. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ ; Т.П. Мелентьева

Разослано: в ;:дело.' членам оргкомитета; МУГГ «Жилк'омсервис». МУП «ЖилищиО'КОМмунааьное хозяйство города Сорочинска
Оренбурге ко Гг области», МУП «Санитарная очис'пса»

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

Состав оргкомитета по; подготовке и проведению новогодних и
: рождественских праздников

1.- Т.П;'г''- М председатель оргкомитета, глава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области

Члены оргкомитета;

2. А.А. Богданов -  первый заместитель главы ддминистрации
городского округа по оперативному управлению муниципальным
хозяйством

3. С.П. Новик - заместитель главы администрации городского
округа по сельскому хозяйству и работе с территориями

4. Е,А. Павлова ~ заместитель главы администрации городского
округа по экономике и управлению имуществом

5. Т.П. Такмакова -  начальник Управления финансов
администрации Сорочинского городского округа

6. Н.В. Вагина -  начальник Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа

7. Г.В. Урюпина -  и.о. начальника Управления образования
администрации Сорочинского городского округа

8. В.И. Кочетков -  начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации Сорочинского городского округа

9. М.А. Ярцева -  начальник Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского округа

10. С,В. Часовскйх- начальник Баклановского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округа

И. А.В. Чернышев -  начальник Бурдыгинского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округа

12. С.А. Шавлов -  начальник Войковского территориального отдела
администрации Сорочинского городского округа

13. С.А. Шевкунова -  начальник Гамалеевского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округа

14. Н.М. Доронин -  начальник Матвеевского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округа

15. Е.Н.  ̂ Елистратов -  начальник 2-Михайловского
территориального отдела администрации Сорочинского городского округа

16. И.В. Егоров -  начальник - Николаевского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округ

17. CM. Гудова -  и.о, начальник Шронькинского территориального
отдела администрации Сорочинского городского округа

1|. ;; В-.Н. Беседин -- начальник Родинского территориального отдела
админи|траций; Сорочинского городского икруга

; ЭДгВ. Ильин "  начальник Толкаевского территориального отдела
администрацийЮорочинского городского округа

20\ ■ Е,Г. Чер'емисин -  начальник Троицкого территориального отдела
администрации Сорочинского городского округа

21. А.Еч Воропаев ~ главный специалист по ГО и ЧС администрации
Сорочинскоготородского округа

22. В.Н.: Таскин -  главный врач ГБУЗ «Городская больница» города
Сорочинска .

23. Н.В. Анненкова -  директор ГБУСО «КЦСОН» в г.; Сорочинске
24. А.А. Ганйчкин -  начальник Отдела МВД РФ по; Сорочинскому

городскому округу
25. В.А. Торопчин -  начальник отдела надзорной деятельности по

Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районам
Главного управления МЧС России по Оренбургской области

26. Р.А. Мустаев “ 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10
отряд ФПС по Оренбургской области»

27. М.С.:Потапова . “ специалист по связям с общественностью и
средствами массовой информации МКУ «Хозяйственная группа по
обслуживанию органов местного самоуправления»

28. М.А. Елисеева -  главный редактор ГУП «РИД ГУП РИА
«Оренбуржье» Сорочинский филиал «РИД «Сорочинский вестник»

29. А.А. Фильченко ~ директор ООО «Электросеть»

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

■■ ■- от ^ л .

План подготовки и проведения новогодних и рождественских
■ Праздников

№
п/п

Наименование
мероприятия ^

Сроки и место
проведения

Ответственные

1. Подготовка и рассылка
индивидуальным
предпринимателям
писем 0 помощи в
приобретении
новогодних подарков
для детей-инв.алидов

до 22 декабря 2017 г. Анненкова Н.В.

2. Организация доставки
ёлок в образовательные
учреждения, учреждения
культуры, на площадки
городского округа

до 20 декабря 2017 г. Богданов А.А.
Новик С.П.
начальники ТО
Урюпина Г.В.
Вагина Н,В.

л Оформление
организаций всех форм
собственности и
прилегающей к ним
территории

до 20 декабря 2017 г. Руководители
организаций всех
форм
собственности

4, Организация работы по
включению праздничной
иллюминации на
территории округа

до 20 декабря 2017 г. Богданов А.А.

5. Установка и оформление
городских ёлок

до 20 декабря 2017 г.
- центральная
площадь;
район магазина
«Уют» (К. Маркса,
199);
2 микрорайон, д. 15;
2 микрорайон, д. 10;
2 микрорайон, д. 23;
парк Легостаева;
ул. Староэлеваторная;
парк «70 лет
Победы»;

Богданов А.А.
Коновалов В.К.
Хорохорин С,Ю.

МёдьзаводЙО С;
6. Обустройство мест

массового пребывания в
праздничнь1е ДНИ; ^

до .22; декабрЯ;2.017 г. Ярцева М.А.
Коновалов В.К.
Хорохорин С.Ю.

7. Смотр-конкурс на
лучшее праздничное
оформление фасадов
зданий, прилегающей к
ним территории .

согласно Положению
О проведении
конкурса

Павлова Е.А.

8, Новогоднее мероприятие
для детей особой заботы

24 декабря 2017 г.
10:00
ЦКД «Дружба»

Вагина Н.В.
Урюпина Г.В.
Анненкова Н.В,

9. Организация
поздравления детей-
инвалидов, прикованных
к постели, на дому

25 декабря 2017 г.
“ 30 декабря 2017г.

Анненкова Н.В.
Урюпина Г.В.

10. Организация й
проведение новогодних
мероприятий в
образовательных
учреждениях городского
округа и учреждениях
культуры (по ;
отдельному графику)

с 24 по 29 декабря
2017 года

Урюпина Г.В.
Вагина Н.В.

11. Новогодняя встреча
главы муниципального
образования с
одарёнными детьми
(учащиеся 9-1;1 к л.
городских и сельских
школ)

27.12.2017 года
14:00
ЦДК

Вагина Н.В.
Урюпина Г.В.
Кочетков В.И.

12. Новогодние с
праздничные ;
мероприятия для.
одаренных бучащихся:

27.12.2017 года Урюпина Г.В.

-уфшдиеся 1-4 кл.'
городских школ;;:
-■учащйеея^1-4 кл.
сельских школ;

12:00
МБУДО «ЦДТ»
14:00
МБУДО «ЦДТ»

- учащиеся 5-8 кл,
городских школ;
- учащиеся 5-8 кл.
сельских школ

12:00 МБУДО
«цдтт»
14:00 МБУДО
«ЦДТТ»

13. Организация и
проведение открытия
главной городской елки
на центральной площади

25 декабря 2017 г.
18:00
центральная площадь

Богданов А.А.
Павлова Е.А.
Вагина Н.В,
Урюпина Г.В.
Воропаев А.Е,
Ганичкин А.А.
Фильченко А.А.
Мустаев Р.А.
Торопчин В. А.
Таскин В.Н.

14. Культурные и
спортивных
мероприятия,
планируемые к
проведению на
общественных
территориях,
обустроенных в 2017
году в рамках
приоритетного проекта
«Формирование
комфортной городской
среды» (по отдельному
плану)

г. Сорочинск, ул. К.
Маркса, 201
2,4,5,8 января 2018
года

Богданов А.А.
Ярцева М.А.
Кочетков В.И.
Вагина Н.В.
Воропаев А.Е.
Г аничкин А.А.
Мустаев Р.А.
Торопчин В.А.
Таскин В.Н.

15. Первенство
Сорочинского
городского округа по
волейболу среди
юношей и девушек в
зачет XXXV
Спартакиады учащихся
«Старты надежд»

03-05 января 2018,
11.00 ч.
ФОК «Дружба»

Кочетков В.И.
Урюпина Г.В.

16. Открытый
Рождественский турнир
по настольному теннису
МБУДО СДЮСШОР

05 января 2018 года
11.00 ч.
Специализированный
зал настольного
тенниса

Кочетков В.И.
Торопова Г.А,

17. Открытый
Рождественский турнир
по греко-римской борьбе

05 января 2018 года
11.00ч.
зал борьбы и бокса
МБУДО ДЮСШ

Кочетков В.И.
Урюпина Г.В.

•

18. Первенство
Сорочинского
городского округа по
мини-футболу среди
дворовых команд

06, 08 января 2018
года, 11.00ч.
ФОК «Дружба»

Кочетков В.И.

19. Соревнования по хоккею
с шайбой среди
дворовых команд по
месту жительства

01-09 января 2018
года (согласно
отдельному плану)

Стадион «Дружба»,
стадион «Юность»,
площадка «Орская»,
площадка МАОУ
«СОШ № 3»,
площадка
с.Толкаевка,
площадка
с.Бурдыгино,
площадка
с.Баклановка,
площадка
с.Г амалеевка,
площадка
п.Родин ский,
площадка
с.Еиколаевка

Кочетков В.И.
Урюпина Г.В.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.